

PRESSINBJUDAN

ETRUSKERNA I 3D

11 februari – 2 september 2012

Vårens utställning på Medelhavsmuseet tar med besökaren på en virtuell upptäcktsfärd i de gåtfulla etruskernas värld. Med 3D-teknik och via stora skärmar kan besökaren promenera omkring i de antika gravstäderna och stiga in i gravar som annars inte är tillgängliga.

Genom de färgstarka, vackra och välbevarade väggmålningarna som återger livfulla banketter med dans och dryckeslag upplever man etruskernas kult och religion.

I utställningen visas ett också urval föremål från Världskulturmuseernas samlingar. 3D-tekniken gör det dessutom möjligt att uppleva berömda föremål som aldrig lämnar Italien.

Etruskerna levde i mellersta Italien, idag motsvarande landskapen Toscana, Lazio och Umbrien. Den etruskiska kulturen nådde sin höjdpunkt under 600-400-talen f. Kr. och var starkt påverkad av grekerna.

I mötet med romarnas expansion försvagades etruskerna, men deras inflytande på romersk religion, politik och konst levde kvar. Etruskerna kallas ibland det gåtfulla folket, bland annat för att språket inte är besläktat med vare sig grekiska eller latin.

Världskulturmuseerna har rika etruskiska samlingar varav ett urval visas i utställningen. En del av föremålen kommer från svenska utgrävningar på 1960- och 1970-talen, i vilka kung Gustav VI Adolf aktivt deltog som arkeolog.

Utställningen har tidigare visats i Bryssel och Italien under namnet *Etruskerna i Europa*. Den är producerad av stiftelsen Associazione Historia i Viterbo och visas i samarbete med Italienska Kulturinstitutet. Under våren 2012 hålls en serie föredrag om etruskerna av både italienska och svenska forskare.

För pressbilder se www.medelhavsmuseet.se
Presskontakt: Tina Sjögren, 0703-16 73 97, tina.sjogren@smvk.se

**VÄRLDSKULTUR
MUSEERNA** **MEDELHAVET**
Fredsgatan 2, www.medelhavsmuseet.se

Medelhavsmuseet är ett av Världskulturmuseerna. De övriga är Etnografiska museet och Östasiatiska museet i Stockholm samt Världskulturmuseet i Göteborg.

**VÄLKOMMEN PÅ
PRESSVISNING AV
UTSTÄLLNINGEN
ETRUSKERNA I 3D.
Onsdag 8 februari
kl 10.30**

Intendent och projektledare Kristian Göransson guidar i utställningen och Alessandro Barelli från stiftelsen *Historia* berättar om hur utställningen skapats.

Anmälan till
tina.sjogren@smvk.se,
070-316 72 34